
1

Vojenský historický ústav Praha
U Památníku 2, Praha 3 - Žižkov, PSČ 130 05, datová schránka hjyaavk

Čj. MO 152801/2020-1241 Výtisk č.
Počet stran: 7
Přílohy: 2/7

SMLOUVA O DÍLO

ev.č. 80/5/145/2/2020-1241

čl. I.
Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany
Se sídlem: Tychonova 221/1, 160 01 Praha 6 - Hradčany
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694

Adresa pro doručování korespondence: Vojenský historický ústav Praha, U Památníku
1600/2, 130 05 Praha 3 - Žižkov

(dále jen „objednatel“)

a

AiP Beroun s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 69458
Sídlo: Talichova 807, 266 01 Beroun
IČO: 25778943

Adresa pro doručování korespondence: Talichova 807, 266 01 Beroun
(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé,



2

uzavírají na základě výsledku veřejné zakázky malého rozsahu, zadané prostřednictvím elektronického
tržiště NEN (Národní elektronický nástroj) pod systémovým číslem: N006/20/V00012956 a podle §
2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ“), a za podmínek níže stanovených tuto
smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“).

čl. II.
Účel smlouvy

2.1. Účelem této smlouvy je zabezpečení profesionální digitalizace rukopisů ze sbírky knihovny
Vojenského historického ústavu Praha, v souladu s parametry programu VISK 6, které jsou nezbytnou
podmínkou jejich badatelského zpřístupnění odborné i laické veřejnosti a také jejich využití při
nejrůznějších výstavách a prezentacích.

čl. III.
Předmět smlouvy

3.1. Předmětem smlouvy je:
a) závazek zhotovitele digitalizovat rukopisy Knihovny VHÚ Praha dle přílohy č. 1 této smlouvy

„Specifikace - digitalizace rukopisů VISK 6“ (dále jen „dílo“).

b) závazek objednatele za řádně a včas dodané dílo zaplatit dohodnutou cenu.

čl. IV.
Cena za dílo

4.1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů,
dohodly na nejvyšší možné ceně za dílo, specifikovaného v čl. 3.1 této smlouvy, a to ve výši:
481.497,70 Kč včetně DPH (slovy: čtyřistaosmdesátjednatisícčtyřistadevadesátsedm 70/100 korun
českých).

4.2. Nejvyšší možná cena díla bez DPH činí 397.932,00 Kč, sazba DPH 21 % činí 83.565,70 Kč.

4.3. Ceny stanovené v příloze č. 2 této smlouvy jsou cenami nejvýše přípustnými za dílo, jsou
neměnné po celou dobu účinnosti smlouvy a jsou v nich zahrnuty veškeré náklady zhotovitele spojené
se zhotovením díla.

4.4. Cena díla může být překročena pouze v případě, že v průběhu provádění díla vyvstane taková
skutečnost nutná k dokončení díla nebo změna termínů dokončení díla z důvodů na straně objednatele,
kterou nebylo možno před podpisem této smlouvy předvídat. Uvedené skutečnosti musí být potvrzeny
a odsouhlaseny smluvními stranami formou dodatku k této smlouvě.

4.5. Práce a dodávky, které nebudou během provádění díla po dohodě smluvních stran, formou
dodatku k této smlouvě, provedeny, nebudou zhotovitelem účtovány a cena za tyto práce a dodávky
bude v souladu s Cenovou nabídkou zhotovitele uvedenou v příloze č. 2 této smlouvy od ceny díla
odečtena.

čl. V.
Doba a místo plnění díla

5.1. Doba plnění předmětu smlouvy:
Zhotovitel se zavazuje provést dílo dle čl. III odst. 3.1 písmeno a) této smlouvy v termínu od

uzavření smluvního vztahu oběma smluvními stranami do 27. listopadu 2020.



3

5.4. Zhotovitel zahájí provádění díla ode dne účinnosti smlouvy, tedy od data zveřejnění smlouvy
v registru smluv v souladu s ustanovením zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv.

čl. VI.
Podmínky provádění díla

6.2. O předání věcí k provedení díla bude sepsán Protokol o předání věcí k provedení díla.

6.3. Zhotovitel je povinen zabezpečit bezplatné skladování a zajištění převzatých věcí k provedení díla
a již zhotovených částí díla proti ztrátám, odcizení a poškození, a to až do doby jejich předání
přejímajícímu v místě plnění díla.

6.4. Dílo bude dodáno k převzetí péčí zhotovitele na adresu: Vojenské technické muzeum Lešany u
Týnce nad Sázavou, 257 42 Krhanice, depozitář knihovny, v pracovních dnech v době od 9:00 do
16:00 hod., a to po předchozím projednání a odsouhlasení termínu a konkrétní hodině předání díla s
přejímajícím.

6.5. Projednat termín a hodinu předání a převzetí díla lze s kontaktní osobou objednatele.

6.6. Zhotovitel se zavazuje, že při předání díla bude přítomna osoba pověřená statutárním orgánem
zhotovitele se znalostí českého jazyka, která bude schopna řešit případné nedostatky zjištěné při
přejímce díla. V opačném případě přejímající dílo nepřevezme.

6.7. Přejímající po převzetí díla a věcí předaných k provedení díla v místě plnění, potvrdí zhotoviteli
Předávací protokol.

6.8. Přejímající není povinen převzít dílo, které vykazuje nedostatky nebo odporuje smlouvě. O této
skutečnosti zástupci smluvních stran ihned vyhotoví zápis, který potvrdí podpisem. Zhotovitel je v
tomto případě povinen dodat dílo náhradním plněním.

6.9. Objednatel je oprávněn prostřednictvím pověřených pracovníků provádět průběžnou kontrolu
provádění díla.

6.10. Dojde-li při provádění díla ke změnám oproti sjednanému rozsahu díla na základě zjištění
zhotovitele (tzv. vícepráce), je zhotovitel povinen o této skutečnosti neprodleně písemně informovat
objednatele a započaté práce na provádění díla přerušit. Za „vícepráce" lze pokládat pouze takové
práce, které jsou objektivně doložené, nezbytné k dokončení a předání díla, které vyvstaly až v
průběhu realizace díla a nebyly předvídatelné před uzavřením smlouvy. V této informaci je zhotovitel
povinen současně uvést soupis změn v provedení díla, tyto změny ocenit a odůvodnit. K tomu zpracuje
kalkulaci v Kč s uvedením počtu hodin potřebných na provedení „víceprací" a jejich cenu, druhy
potřebných materiálů a jejich cenu, případně uvede další konkrétní související náklady. Změny v
provádění díla nesmí zhotovitel zahájit před podepsáním dodatku ke smlouvě, ve kterém smluvní
strany dohodnou i případnou změnu ceny za dílo a změnu doby provedení díla.

6.11. Dílo, které již v průběhu provádění díla vykazuje nedostatky nebo odporuje smlouvě, musí
zhotovitel nahradit na vlastní náklady bezvadným provedením. Vznikne-li tímto objednateli škoda,
hradí ji zhotovitel.

6.12 . Objednatel si vyhrazuje právo kontroly podkladové dokumentace pro kalkulaci fakturované ceny
(tj. např. mzdové podklady, materiálové výdejky, daňové doklady - faktury apod.) za dílo uložené u



4

zhotovitele, a to v době od zahájení plnění díla až do doby jednoho roku po provedení a předání díla.
Předložení dokumentace ke kontrole si objednatel vyžádá písemně.

6.13. Původcem odpadu, který při provádění díla vznikne, je zhotovitel. Zhotovitel zajistí odstranění
tohoto odpadu v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých zákonů, ve
znění pozdějších předpisů.

6.14. Požadovaná kvalita prováděného díla je vymezena výzvou objednatele, nabídkou zhotovitele
obecně závaznými právními předpisy a ČSN. Pokud porušením podmínek uvedených ve výzvě
objednatele nabídce zhotovitele, právních předpisů a ČSN vznikne škoda, nese ji pouze zhotovitel a je

čl. VII.
Platební a fakturační podmínky

7.1. Zhotovitel po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem podpisu přejímacího dokladu po předání
a převzetí díla, do 10 pracovních dnů doporučeně odešle objednateli ve dvojím vyhotovení daňový
doklad (dále jen „faktura“).

7.2. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu podle platné právní
úpravy, zejména podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů
a podle § 435 OZ. Dále musí faktura obsahovat tyto údaje:
a) číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění,
b) Vojenský historický ústav Praha, U Památníku 2, 130 05 Praha 3 – Žižkov, který je přejímajícím.

7.3. K faktuře musí být připojen Předávací protokol o provedení díla.

7.5. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli.

7.6. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu objednatele
a jejím směrováním na účet zhotovitele.

7.7. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý údaj
nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo nedostatečný počet výtisků. Při
vrácení faktury objednatel uvede důvod jejího vrácení a v případě oprávněného vrácení zhotovitel
vystaví fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží
znovu ode dne doručení nové faktury objednateli. Zhotovitel je povinen novou fakturu doručit
objednateli do 10 dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury zhotoviteli.

7.8. Objednatel neposkytuje zálohové platby.

7.9. Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň
podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude
Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle §
109a tohoto zákona.

7.10. Na faktuře musí být uvedeny tyto údaje:

Adresa příjemce Adresa konečného příjemce

Česká republika - Ministerstvo obrany
Tychonova 221/1
160 01 Praha 6 - Hradčany

Vojenský historický ústav Praha
U Památníku 2
130 05 Praha 3 - Žižkov



 5 

 
 

čl. VIII.  
Vlastnictví a odpovědnost za škodu 

8.1. Vlastnické právo k dílu přechází na objednatele okamžikem předání a převzetí díla a současně 
podpisem Předávacího protokolu o provedení díla. 

8.2. Odpovědnost za škody na díle přechází na objednatele okamžikem předání a převzetí díla 
a současně podpisem Předávacího protokolu o provedení díla. 

8.3. Vlastníkem věci, která byla zhotoviteli předána k provedení díla, je objednatel. 
 

čl. IX.  
Záruka za jakost a práva z vadného plnění 

9.1.    Zhotovitel prohlašuje, že dílo nemá žádné vady a v tomto ohledu objednateli ručí. 
9.2.    Zhotovitel přejímá záruku za jakost dodaného díla ve smyslu ustanovení § 2113 OZ po dobu 24 
měsíců. 
9.3.    Práva z vadného plnění se řídí ustanoveními § 2615 a násl. OZ. 
9.4.    Práva z vadného plnění se uplatňují písemně (e-mailem) u zhotovitele bezodkladně po zjištění 
vady. Zjištěná vada musí být konkrétně popsána a uvedeno, jak se projevuje. Dále může objednatel 
uvést své požadavky, jakým způsobem požaduje vadu odstranit. Zhotovitel se vyjádří do 3 dnů po 
obdržení písemného oznámení. Pokud tak neučiní, má se za to, že práva z vadného plnění uznal 
v plném rozsahu. 
9.5.    Zhotovitel zahájí odstraňování vad nejpozději do 2 dnů po uznání práva vadného plnění. Vady 
budou odstraněny zhotovitelem nejpozději do 10 dnů od uznání práva z vadného plnění. O odstranění 
vady bude sepsán a zástupci smluvních stran podepsán „Protokol o odstranění vady díla“. 

 
čl. X. 

Smluvní pokuty a úroky z prodlení 
 

10.1.    Zhotovitel zaplatí objednateli, v případě prodlení s provedením díla v termínu uvedeném 
v odst. 5.1. smlouvy, smluvní pokutu ve výši 2.400,- Kč za každý započatý den prodlení, a to až do 
úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního vztahu. Tím není dotčen čl. XII. smlouvy. 
Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení. 
10.2 .   V případě zániku smluvního vztahu jednostranným odstoupením od smlouvy dle čl. XII. bodu 
12.2. písm. c), d) nebo e) je smluvní pokuta za porušení smlouvy stanovena ve výši 72.220,- Kč. 

10.3.   Zhotovitel zaplatí objednateli v případě nedodržení sjednaného termínu odstranění reklamované 
vady zjištěné v záruční době smluvní pokutu ve výši 2.400,- Kč za každý započatý den, a to až do 
podpisu protokolu o odstranění vady. Tím není dotčen čl. XII. smlouvy. Okamžik práva fakturace 
vzniká prvním dnem prodlení. 
10.4.   Objednatel zaplatí zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení za každý započatý 
den prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z 
prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního 
správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního 
věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob. 
10.5.  Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování. 



 6 

10.6.  Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké 
výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná samostatně 
vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši. 

 
čl. XI.  

Zvláštní ujednání 
11.1.  Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. 

11.2.  Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními OZ. 
11.3.  Zhotovitel prohlašuje, že dodané dílo není zatíženo žádnými právy třetích osob. Zhotovitel 
odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví třetích osob. 
11.4. Zhotovitel garantuje, že dodané dílo bude mít po celou dobu plnění této smlouvy všechny   
vlastnosti stanovené obecně závaznými právními předpisy, technickými normami a touto smlouvou. 

11.5.  Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn některého 
ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví. 
11.6.  Zhotovitel souhlasí s uveřejněním údajů v této smlouvě s výjimkou ustanovení, která obsahují 
utajované informace nebo obchodní tajemství, které musí být ve smlouvě výslovně označeny.  

11.7.  Jednacím jazykem při jakémkoli ústním jednání či písemném styku, souvisejícím s plněním 
této smlouvy, je český jazyk. 

čl. XII.  
Zánik závazků 

 

12.1. Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech: 
a) splněním všech závazků řádně a včas, 
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a prokazatelně 

doložených nákladů ke dni zániku smlouvy, 
c) jednostranným odstoupením od smlouvy objednatelem pro její podstatné porušení 

zhotovitelem. 

12.2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ze strany zhotovitele se rozumí: 
a) prodlení s dodáním díla o více jak 3 dnů, 
b) nedodržení sjednaného množství, jakosti nebo druhu díla, 
c) nedodržení ujednání o záruce za jakost díla, 
d) prodlení s odstraněním vad o více jak 10 dnů, 
e) neodstranění vad díla ve sjednané době. 

 
 

čl. XIII.  
Závěrečná ujednání 

 

13.1. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě a uložena na portále elektronického tržiště NEN 
(Národní elektronický nástroj). 
13.2. Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými 
písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. 
13.3. Za smluvní stranu „objednatel“ může právní úkony související se smlouvou činit pouze ředitel 
Vojenského historického ústavu Praha. 
13.4. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření smlouvy 
vylučovaly, a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí z vědomě 



7

jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy připojují pod ni své
podpisy.

13.5. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění smlouvy v registru smluv v souladu s ustanovením
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a registru smluv (zákon o registru smluv), je ve výhradní pravomoci objednatele.

13.6. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny při zpracování osobních údajů ve smluvním
vztahu uvedených dodržovat Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679, o ochraně
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů. Osobní
údaje uvedené v tomto smluvním vztahu slouží pouze pro účely zpracování smluvního vztahu.
Smluvní strany se dohodly, že výše uvedené nabývá platnosti od okamžiku převzetí smluvního vztahu
ze strany zhotovitele plnění.

13.7. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.

13.8. Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy:

- příloha č. 1 - „Specifikace - digitalizace rukopisů“ – 2 strany
- příloha č. 2 - „Závazná cenová nabídka“ – 5 stran

V Praze dne V Berouně dne

Podpis a razítko objednatele Podpis a razítko zhotovitele

Datum: 2020.06.18
11:04:06 +02'00'

Digitálně

Datum:
2020.06.22
09:24:48 +02'00'



 8 

Příloha č. 1 k ev.č. 80/5/145/2/2020-1241 
Počet stran: 2 

 

Specifikace 

Digitalizace rukopisů v souladu s parametry programu VISK 6 

a) I. Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky 

b) Předmětem veřejné zakázky nazvané „Digitalizace rukopisů VISK 6: Historie a vojenství 
v dobových písemnostech“ je nákup služby – digitalizace rukopisů Knihovny Vojenského historického 
ústavu Praha (dále jen Knihovny VHÚ Praha) v souladu s parametry programu VISK 6 v termínu 
zhotovení do 27. listopadu 2020, 14:00 hod. Zhotovitel nenabude ke skenovaným dokumentům 
a k vytvořeným datům žádná práva. Předpokládaný objem zakázky je 5664 stran v 28 dokumentech do 
formátu A2. 

c) II. Specifikace veřejné zakázky 

1. Skenování dokumentů pomocí knižního skeneru, nebo obdobného zařízení šetrného vůči vázaným 
publikacím. Za šetrné se považuje bezdotykové skenování, při kterém se kniha neobrací hřbetem vzhůru, je 
položena na podložce, která umožňuje vyrovnání rozdílu tloušťky levé a pravé části otevřené knihy, a které 
používá šetrné osvětlení s UV, popř. IR filtry. Během zpracování nesmí být poškozena vazba nebo natržena 
strana apod. Rozlišení nejméně 350 DPI, optimalizace rozlišení obrazu v závislosti na konkrétním dokumentu, 
neinterpolovaný obraz, barevná hloubka scanneru 24 bit. Přiložení ICC profilu digitalizačního zařízení, 
použití barevných kalibračních tabulek výrobce Eastman Kodak Company nebo Gretag-Macbeth a referenční 
barevné tabulky HEXACHROM. Požadujeme rozměrovou správnost lepší než 1%. Obrazová data musí 
splňovat technické specifikace pro zařazení do digitální knihovny Manuscriptorium. Zhotovitel si vyžádá a 
převezme od odpovědného pracovníka NK ČR před započetím vlastní realizace projektu: a) Identifikátor 
místa uložení či majitele, b) 1 ks referenční barevné tabulky HEXACHROM včetně příslušných metadat.  

 

2. Konverze obrazových souborů z formátu TIFF do formátu JPEG a dále do kvalitativních hladin dle 
specifikace projektu Memoria Mundi – Manuscriptorium uvedeném na 
http://www.manuscriptorium.com/sites/default/files/docs/manuscriptorium_visk6_definice.pdf. 

 

3. Vytvoření popisných údajů - metadat (bibliografického záznamu a struktury dokumentu) ve formátu 
XML podle příslušných DTD (monografie). Spojení popisných údajů s obrazovými soubory a vytvoření 
komplexního dokumentu. Metadata ve formátu XML musí vyhovovat technickým standardům pro přijetí do 
projektu Memoria Mundi – Manuscriptorium uvedeným na  
http://www.manuscriptorium.com/sites/default/files/docs/manuscriptorium_visk6_definice.pdf.  

 

4. Záznam komplexních digitálních dokumentů na fyzická média (nevratný externí pevný disk 
odpovídající velikosti). Digitální dokumenty budou použitelné uživatelem nezávisle na platformě (PC, MAC). 
K datům se nebudou vázat autorská práva zhotovitele. Tvorba komplexního digitálního dokumentu (KDD) 
přímo kompatibilního s Manuscriptoriem, konverze KDD do formy interpretovatelné v browserech. 
Komplexní digitální dokument musí splňovat standardy uvedené na 
http://www.manuscriptorium.com/sites/default/files/docs/manuscriptorium_visk6_definice.pdf.  

 

5. Zpřístupnění dat smluvně zajistí zhotovitel umístěním dat i metadat na serverech technického správce 
systému Manuscriptorium tak, aby bylo zajištěno jejich zpřístupnění v Manuscriptoriu. Zároveň předá 
transportní balíček VISK6 s MC (Master Copy, tj. s komplexním digitálním dokumentem určeným k 
archivaci) a s UC (User Copy, tj. s variantou komplexního digitálního dokumentu odvozenou z MC a určenou 



9

k prezentaci) na přenosném USB harddisku do NK ČR za účelem uložení MC v Centrálním datovém úložišti
NK ČR (CDÚ) a zpřístupnění UC v Manuscriptoriu.

Zároveň s předáním transportního balíčku VISK 6 je zhotovitel povinen předat NK ČR k uložení referenční
barevnou tabulku HEXACHROM.

Při nesplnění uvedených parametrů si knihovna VHÚ Praha vyhrazuje právo zakázku vrátit k přepracování
bez nároku na úhradu nákladů zhotovitele. V případě, že kniha nepůjde kvůli nevhodné vazbě bez knihařské
úpravy skenovat, bude zhotovitel povinen uvědomit o tom příslušného pracovníka knihovny VHÚ, který
projedná rozsah a způsob knihařské úpravy. Případné knihařské úpravy budou provedeny až po písemném
souhlasu příslušného pracovníka OVK VHÚ.

6. Nabídka musí obsahovat:

celkovou cenu s DPH včetně dopravy, importu dat do Manuscriptoria a ostatních nákladů na zakázku

zhotovitel musí vyplnit všechny řádky (položky) v příloze „Závazná cenová nabídka“ návrhu smlouvy o
dílo. V případě, že nebudou vyplněny všechny položky, nebude nabídka hodnocena

Dalším požadavkem jsou přílohy:

písemné reference, tedy vyjádření dřívějšího zadavatele zakázky referující o rozsahu a kvalitě
provedených prací, termínech jejich plnění a ceně zakázky, podepsané dřívějším zadavatelem, signované
navíc osobou oprávněnou jednat za zhotovitele, který tak stvrzuje pravdivost uvedených údajů, o
minimálně třech obdobných zakázkách (digitalizace rukopisů dle standardů VISK 6, každá v rozsahu
nebo každá v minimální výši 300.000,- Kč a úspěšné zajištění jejich zpřístupnění v systému
Manuscriptorium), které zhotovitel plnil v uplynulých 3 letech (červen 2017 až červen 2020) s uvedením
těchto informací u jednotlivých referencí – název předmětu zakázky, identifikační údaje zadavatele, doba
plnění zakázky a výše ceny za splnění zakázky. Reference budou ověřeny u dřívějšího zadavatele a
firmy, reference, u nichž nebude pravdivost údajů potvrzena, budou z veřejné zakázky vyloučeny. V
případě subdodávek požadujeme doložení uvedených referencí od každé ze subdodavatelských firem.

písemné vyjádření správce systému Manuscriptorium o kompatibilitě dat a metadat na základě
předchozích úspěšně realizovaných a zpřístupněných zakázek v rámci projektu VISK 6



 10 

 
Příloha č. 2 k ev.č. 80/5/145/2/2020-1241 

Počet stran: 5 
 

ZÁVAZNÁ CENOVÁ NABÍDKA 
 

Seznam rukopisů k digitalizaci v rámci VISK 6 

        vlastník: Vojenský historický ústav Praha     
 

        počet titulů k digitalizaci: 28 
     počet stran k digitalizaci: 5664 
     

                dokument č. 1 2 3 4 5 6 7 

signatura IIR B 1358 IIR B 1888 IIR B 2275 IIR B 2355 IIR B 7174 IIR B 7178 IIR B 7584 

název Verhaltung bey einem 
Regiment und Compagnie 

zu Fuss überhaubt.  

Poeme au Roi de Prusse.  KEMPFEN , Ignaz von: 
Kempfen Gründlicher 

Bericht von dem Temesvarer 
Banat und desselben 
dermaliger-Systemal 

Vervaßung 
welcher Auch allerhöchsten 

Befehl Ihro Römisch. 
Kayserlich- Königlich-

Apostolischen Mayestät. 
Mariae Theresiae zu 

Germanien Hungarn, und 
Böheim Königin etc. 

Von dem Geschütze 
überhaupt.  

Das im 1765 Jahr neu 
herausgebene Exerciti 

Regulament 

Hand- und Taschenbuch für 
die Officiers der Infanterie.  

Außzug deren 
Erläuterungen und 

Comando Wörther des 
Exercitii Regulam[m]ents 

deren Ertheilten zwey 
Anhange nebst andern von 
zeit zu zeit, anbefohlenen, 
sowohl alß die mittheillung 
des gantzen Exercitii in drey 

Haupt Theillen. 

datace [17--] [1751-1800] 11.6.1760 [17--] [post 1765] [post 1772] [1751-1800] 

Rozsah: 
       počet STRAN  258 15 192 369 352 438 192 

přídeští 2 0 2   2 2 2 

desky 2 2 2   2 2 2 

hřbet 1 0 1   1 1 1 

šířka[cm] 12 12 11 14,5 10,5 12 10,5 

výška[cm] 17,5 19,5 18 21 17,5 19 17,5 



 11 

DPI 350 350 350 350 350 350 350 

Cena jednotlivě 
(bez DPH): 

       digitalizace 7 890,00 850,00 5 910,00 12 915,00 12 495,00 13 290,00 5 910,00 

zpracování obrazu 1 446,50 93,50 1 083,50 2 029,50 1 963,50 2 436,50 1 083,50 

popis 3 682,00 238,00 2 758,00 5 166,00 4 998,00 6 202,00 2 758,00 

zpracování a 
kompletace 
dokumentu 2 220,00 2 220,00 2 220,00 2 380,00 2 220,00 2 380,00 2 220,00 

Cena za svazek  
(bez DPH) 15 238,50 3 401,50 11 971,50 22 490,50 21 676,50 24 308,50 11 971,50 

  
  

     
        dokument č. 8 9 10 11 12 13 14 

signatura IIR B 7586 IIR C 3675 IIR C 3666 IIR C 3615 IIR C 3612 IIR C 2957 IIR C 2954 
název Com[m]ando-Wörter, 

deren Staabs-Officiers, 
Eingetheilten Ober- und 
Unterofficiers zu Pferd, 

zu Fuss. 

Carolo Archiduci Regulament für 
Samentliche 

unteroff(i)ciers des 
Löb(lich)en E. H. 
Ferdinandischen 

Regiments. 

Traitté de l'art Militaire Verordnung Extract Bis 
31 Xbris 781 die 

Verhaltungen der Kais. 
Königl. Regimentern und 

Corps betref 

Extract Aus dem Exercier 
Regulament des 

Exercitium zu Pferd 
betrefend 

HALLER, Rudolf von. 
Probschrifft Von der 

Lager Befestigung auf 
höchst gnädigsten Befehl 

Seiner Herzoglichen 
Durchlaucht. 
Unterthänigst 

ausgearbeitet von Rudolf 
von Haller 

datace [1751-1800] [1799] [1761-1806] [17--] [1781] [1751-1800] [1791-1810] 
Rozsah: 

     
    

počet STRAN  150 4 184 90 694 120 80 

přídeští 2 0 0 0   0 0 

desky 2 0 0 0   2 0 

hřbet 1 0 0 0   0 0 



 12 

šířka[cm] 20 20,5 18,5 17 19 18 18,5 

výška[cm] 12 24 21,5 22 24 21,5 22 

DPI 350 350 350 350 350 350 350 

Cena jednotlivě 
(bez DPH): 

       digitalizace 4 650,00 200,00 5 520,00 4 500,00 24 290,00 3 660,00 4 000,00 

zpracování 
obrazu 852,50 22,00 1 012,00 495,00 3 817,00 671,00 440,00 

popis 2 170,00 56,00 2 576,00 1 260,00 9 716,00 1 708,00 1 120,00 

zpracování a 
kompletace 
dokumentu 2 220,00 2 220,00 2 220,00 2 220,00 2 700,00 2 220,00 2 220,00 

Cena za svazek  
(bez DPH)  9 892,50 2 498,00 11 328,00 8 475,00 40 523,00 8 259,00 7 780,00 

        
  

2 
   dokument č. 15 16 17 18 19 20 21 

signatura IIR C 2378 IIR C 2373 IIR C 15866 IIR C 15861 IIR C 14160 IIR C 13299 IIR D 2572 

název Infantery Exercitium Handschrifft von der 
Befestigungs- Kunst 

[Exercitium Regulament] Exercitia und 
Mainements von der 

Cavallerie 

Traité du Blason par 
Demandes et par 

responses 

Extract Aus dem Exercier 
Regulament: das 
Exercitium zu Fuß 

betrefendt In so weit es 
lediglich in die 

abhandlungen einschlägt, 
welche für die 

betröffenden abschnitte 
bestimmt sint 

[Exerzierreglement der 
k.k. Infanterie in Figuren] 

datace [1770-1798] [1701-1725] [cca 1769] [17--] [17--] [1751-1800] [175--176-] 



 13 

Rozsah: 
     

    
počet STRAN  405 488 312 150 20 82 32 

přídeští 2 2 2 2 0 0 2 

desky 2 2 2 2 0 0 2 

hřbet 1 1 1 1 0 0 1 

šířka[cm] 18 18,5 18 18,5 17,5 18 21 

výška[cm] 21 21,5 21,5 22,5 21,5 23 26 

DPI 350 350 350 350 350 350 350 

Cena jednotlivě 
(bez DPH): 

     
    

digitalizace 20 500,00 14 790,00 9 510,00 4 650,00 1 000,00 4 100,00 5 550,00 

zpracování 
obrazu 2 255,00 2 711,50 1 743,50 852,50 110,00 451,00 203,50 

popis 5 740,00 6 902,00 4 438,00 2 170,00 280,00 1 148,00 518,00 

zpracování a 
kompletace 
dokumentu 2 380,00 2 540,00 2 380,00 2 220,00 2 220,00 2 220,00 2 220,00 

Cena za svazek  
(bez DPH)  30 875,00 26 943,50 18 071,50 9 892,50 3 610,00 7 919,00 8 491,50 

        
        dokument č. 22 23 24 25 26 27 28 

signatura IIR F 848 IIR F 528 IIR F 417 IIR F 370 IIR F 1612 IIR F 1471 IIR G 372 

název Artillerie Systeme und 
Haupt Zeug Amtliche 

Verordnungen. Ab anno 
1772 anfangen 

Méthode nouvelle 
universelle et facile 

défortifier toutes sortes de 
places tant réguliéres qu 
irréguliéres sur le cote 

extérieur ou sur 
l´intérieur/$cL`on attribue 

cet ouvrage a un 
Ingenieur Anglois qui se 

nomine Meauclerc 

[Entwürfe] Auszüge aus einen 
preussischen 

Manuscript oder 
sogenanten Tashcen- 

Buch. 

Kriegs Regeln Oesterreich. Bericht über 
die Pläne zur Befestigung 

von Königgrätz und 
Pless. An Karl von 
Lothringen 1764. 

[Konstrukce pevnostních 
kanonů] 



 14 

datace [1777-1784] [1751-1800] [1751-1800] [1751-1800] [1751-1800] 2. 9. 1764 [1701-1750] 

Rozsah: 
     

    
počet STRAN  278 16 215 33 362 10 39 

přídeští 2 0 2 0 2 0 2 

desky 2 2 2 2 2 0 2 

hřbet 1 0 1 1 1 0 1 

šířka[cm] 20 21,5 24 24,5 24 23 32,5 

výška[cm] 33 34 36,5 39 35 33,5 42,5 

DPI 350 350 350 350 350 350 350 

Cena jednotlivě 
(bez DPH): 

     
    

digitalizace 11 886,00 1 800,00 11 880,00 3 600,00 19 818,00 1 000,00 6 600,00 

zpracování 
obrazu 1 556,50 99,00 1 210,00 198,00 2 018,50 55,00 242,00 

popis 3 962,00 252,00 3 080,00 504,00 5 138,00 140,00 616,00 

zpracování a 
kompletace 
dokumentu 2 540,00 2 220,00 2 540,00 2 220,00 2 700,00 2 220,00 2 220,00 

Cena za svazek  
(bez DPH)  19 944,50 4 371,00 18 710,00 6 522,00 29 674,50 3 415,00 9 678,00 

        
   

Cena celkem     bez DPH 397 932,00 Kč 

   
      s DPH 481 497,70 Kč 

   
      DPH 21% 83 565,70 Kč 

         
Cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele včetně dopravy. 

(Cenová nabídka je shodná s nabídkou uvedenou v Národním elektronickjém nástroji - NEN). 
 
 



 15 

 
 
 
 
 
 
 



 16 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


